
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

めざす生徒像：「自分で考え、判断し、行動できる生徒」 

 

早いもので新学期がスタートして 3 週間が過ぎました。1 年生は中学校生活に、

２・３年生は新しいクラスに慣れてきた様子が伺えます。生徒たちは緊張感の中に

も、楽しく充実した学校生活を送っていると思います。 

新しくスタートを切った生徒たちの姿を見ていただく機会として、授業参観を 

５/16（木）の 14時 25分より実施します。全学年学級の授業を公開しております

ので、お子様の授業の様子をぜひともご覧いただきたいと思います。 

また、参観の後 15 時 30 分から２学年の保護者集会も実施します。学年の様子

と校外学習についてお話する予定です。授業参観だけではわからない生徒たちの普

段の様子を学年の教師からお伝えし、校外学習についても、行程

や持ち物、注意事項について詳しくお伝えします。お忙しい中と

は存じますが、ぜひご参加ください。また、学校と家庭の連携

（個別教育相談）を希望していただいた保護者様には、今週から

お電話または面談でご家庭でのお子様の様子等を学級担任にご

相談いただければと思いますので、ご協力お願いいたします。 

 

☆教育実習（5月20日～6月7日） 
将来教職をめざす4名の大学生を教育実習生として受け入れ、それぞれの教科・専攻で

実習を行います。（受け入れ教科：人数は、社会：１名、数学：2名、英語：1名です。）実習生

にとって実り多い実習になることを願いつつ、生徒のみなさんにとっても、社会人に一番近

い存在との出会いを通して、自身の生き方を考えたり職業観を育んだりする機会になるこ

とを期待します。 

 

☆学校ブログにて、日常の様子を発信 

学校の様子や生徒の頑張りをタイムリーにお伝えするべく、学校ブロ

グを更新中です。学校からのお便りも、一部掲載していますので、ぜひご

覧ください。             

 
 

 

              令和６年４月 30日（火） 

 

学校だより ５月号 
 

」 

枚方市立第四中学校 TEL: 050-7102-9195  FAX: 072-854-0865 

 


